



Radny Rady Miasta Szczecin
Przemysław Słowik
tel. 533 530 979
e-mail: radny@przemyslawsłowik.pl



Do
Prezydent Miasta Szczecin
Sz. P. Piotr Krzystek

Szanowny Panie Prezydencie,

drzewa w mieście odpowiadają za produkcję tlenu, oczyszczają powietrze, dają ochłodę w upalne dni, oczyszczają glebę, są domem dla wielu organizmów, pozytywnie wpływają na nasze samopoczucie, a nawet mogą wpływać na wydłużenie trwałości asfaltu, zapewniając zacienienie. Nowe sadzonki, bardzo młodych drzew w ramach nasadzeń kompensacyjnych, potrzebują dziesiątek lat, aby dojść do wydajności i znaczenia, jakie dają dorodne, wiekowe drzewa. Dlatego powinniśmy chronić drzewa w mieście. Szczególnie ważne jest zadbanie o drzewa znajdujące się na terenie prowadzonych inwestycji, zarówno tych miejskich, jak i prywatnych. Nie powinniśmy również zezwalać na wycinkę drzew i zmniejszanie naszych miejskich, zielonych płuc. Ostatnio straciliśmy 40 drzew, w centrum miasta, wyciętych przez prywatnego inwestora przy ul. Janosika. W ramach kompensacji ma pojawić się 15 nowych nasadzeń. Jest to liczba nie tylko mniejsza niż liczba ubytku w drzewostanie, ale przede wszystkim w żaden sposób niewspółmierna. Prawo pozostawia kwestie ustalenia zasad kompensacji dla samorządu. Dlatego w przypadku wycinki drzew, jako Gmina Miasto Szczecin, możemy nie tylko wymagać nasadzeń 1:1, ale również zwiększyć tę proporcję, wymagając sadzenia większej ilości drzew niż została wycięta. Co więcej, art. 83c Ustawy o ochronie przyrody z dnia 16.04.2004 r. pozwala na nałożenie wymogu przesadzenia drzew lub krzewów, które kolidują z inwestycją.

Dla ochrony drzew podczas prowadzonych inwestycji warto zadbać o konkretne wytyczne jak firmy budowlane i inwestorzy powinni prowadzić swoje działania, aby nie uszkodzić drzew. W tym celu można stworzyć standardy ochrony drzew podczas inwestycji, które jasno określą jak postępować, aby chronić drzewa na terenie budowy. Dodatkowym narzędziem mogą być karty informacyjne umieszczane na terenach prowadzonych inwestycji, na których oprócz informacji kto jest odpowiedzialny za inwestycję/budowę, byłyby zamieszczone ogólne zasady wykonywania prac w bezpośrednim sąsiedztwie drzew. Tak, aby chronić nie tylko drzewo znajdujące się nad powierzchnią ziemi, ale również system korzeni, ukryty pod powierzchnią (przykładowe karty w załączniku).



Radny Rady Miasta Szczecin

Przemysław Słowik

tel. 533 530 979

e-mail: radny@przemyslawslowik.pl



Mając świadomość jak ważne i potrzebne są drzewa, dla naszego funkcjonowania warto, aby maksymalnie uprościć procedurę zgłaszania nowych nasadzeń. Nie tylko dać mieszkańcom możliwość łatwego wskazywania miejsc dla nowych drzew, ale udostępnić również bank sadzonek. Mieszkańcy mogliby pobierać sadzonki z banku i samodzielnie sadzić je w swojej najbliższej okolicy. To rozwiązanie nie tylko korzystne z punktu widzenia ekonomicznego, ale posiadające również walory edukacyjne i aktywizacji społecznej.

W związku z powyższym proszę o odpowiedź na poniższe pytania:

1. Czy Gmina Miasto Szczecin zamierza stworzyć standardy ochrony drzew i krzewów?
2. W latach 2015-2019, w ilu przypadkach gmina miasto Szczecin wydała zgodę na usunięcie drzewa lub krzewu pod warunkiem dokonania przesadzeń?
3. W latach 2015-2019, na wycinkę ilu drzew wydała zgodę Gmina Miasto Szczecin i ile nasadzeń kompensacyjnych zostało zalecone w ramach tych wycinek?
4. Czy możliwe jest ustalenie przepisów, które zwiększą proporcję nasadzeń kompensacyjnych na 1:2 (dwa nasadzenia, za jedno wycięte drzewo)?
5. Czy Gmina Miasto Szczecin zamierza utworzyć mapę terenów miejskich, na których można dokonywać nowych nasadzeń?
6. Czy w ramach edukacji, aktywizacji społecznej i poprawy stanu zieleni w naszym mieście, możliwe jest utworzenie banku sadzonek, z którego mieszkańcy będą mogli pobierać młode sadzonki drzew do przeprowadzenia nasadzeń na terenach Gminy Miasto Szczecin?

Z wyrazami szacunku

Przemysław Słowik